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Se Farsta från ovan 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Elisabet Baranyi-Nilsson om att se Farsta från ovan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Elisabet Baranyi-Nilsson att något av de höga 

husen i Farsta centrum ska förses med en hiss på utsidan av fasaden. Hissen ska 

leda upp till taket där det ska finnas möjlighet att promenera på husets tak och 

beskåda Farsta från ovan.      

 

Att bygga en hiss på utsidan av ett befintligt hus är en stor investering. Idén blir av 

den anledningen svår att förverkliga. Förvaltningens uppfattning är att förslaget är 

mer lämpligt att genomföra om det uppförs ett nytt högt hus i Farsta centrum.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 mars 2013 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Elisabet Baranyi-Nilsson. Baranyi-

Nilsson föreslår att en hiss ska byggas på utsidan på ett av de höga husen i Farsta 

centrum. På taket ska det finnas en promenadslinga för möjlighet till utsikt i alla 

väderstreck. Eventuellt kan också ett café placeras på taket. En mindre avgift om 

fem kronor kan tas för upp- och nedfärd i hissen.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att vara på en plats högt upp och betrakta en milsvid utsikt är alltid fascinerande. 

Det finns flera höga punkthus i stadsdelsområdet, där de boende har 

panoramavyer. Det skulle naturligtvis vara önskvärt att alla hade möjlighet att ta 

del av utsikten över det vackra landskapet i söderort. 

  

Förvaltningen har inte kunskap om hur mycket en hiss, ombyggnad av tak, 

uppförande av cafébyggnad med mera skulle kosta, mer än att det skulle bli 

mycket dyrt. Det är inte sannolikt att Farsta centrums fastighetsägare har möjlighet 

eller intresse av att göra en sådan investering.  

 

Förslagsställaren föreslår att det ska kosta en symbolisk summa att åka i hissen. 

Som jämförelse kan sägas att det kostar 50 kronor att åka upp i Kaknästornet och 

130 kronor att åka hiss uppför Globens fasad. 

 

Husen i Farsta centrum är höga men det saknas några våningar för att göra det 

möjligt att se ut över alla sjöar, skogar och bebyggelse som omger stadsdelen. 

Förvaltningen tycker att idén med en utsiktsplats i centrum är värd att fundera över 

men förslaget är inte realistisk att genomföra i befintligt fastighetsbestånd. Istället 

kanske en variant av förslaget kan genomföras om det byggs ett nytt högt hus i 

Farsta centrum i framtiden.           

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Elisabet Baranyi-Nilsson om att se Farsta från ovan 


